[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2020 № 94
р.п.Любытино
О проведении санитарно-противоэпидемических мероприятий

по профилактике гриппа и ОРВИ, а также недопущению завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV, на территории Любытинского муниципального района

Во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 05.02.2020 № 42 «Об утверждении регионального плана организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Новгородской области» в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план организационных санитарно-противо-эпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Любытинского муниципального района  (далее - План мероприятий).

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.А. Иванову.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                             С.В.Матвеева

                                                                  Утвержден

                                                                   постановлением администрации

                                                                     муниципального района

                                                                    от 07.02.2020 № 94
ПЛАН

 организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории

Любытинского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение заседания санитарно-проти-воэпидемической комиссии по вопросу проведения мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV (далее коронавирусная инфекция)
	до 13 февраля
2020 ода
	Иванова О.А., заместитель Главы администрации муниципального района, председатель районной санитарно-противоэпидемической комиссии

	2.
	Организация и проведение внеочередных заседаний санитарно-противоэпиде-мической комиссии, межведомственных совещаний в целях координации действий, оперативного контроля и корректировки проводимых санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
	в период эпидемиологического неблагополучия по корона-вирусной инфекции
	Иванова О.А., заместитель Главы администрации муниципального района

	3.
	Обеспечение информирования населения муниципального района  о рисках возможного инфицирования при посещении КНР, текущей эпидемиологической ситуации на территории области и района, мерах личной профилактики, немедленном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания при возвращении

	в период
эпидемиологического неблагополучия
	Администрация муниципального района
Администрация Неболчского сельского поселения

	2

	1
	2
	3
	4

	4.
	Обеспечение на объектах культуры и спорта, в местах проведения культурно-просветительских или зрелищно-развлекатель-ных, массовых спортивных мероприятий усиления режима дезинфекции (проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств, эффективных в отношении вирусов, и проветривание помещений перед началом мероприятия и после него)
	в период эпидемиологического неблагополучия
	Комитет культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района

	5.
	Обеспечение информирования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих гостиничную деятельность, о необходимости проведения уборки гостиничных номеров, мест общего пользования влажным способом с применением дезинфицирующих средств, эффективных в отношении вирусов, проведения регулярного проветривания помещений общего пользования
	в период эпидемиологического неблагополучия
	Комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района

	6.
	Размещение в медицинских организациях информационных стендов для населения с информацией о рисках возможного инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и немедленном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания
	до 10.02.2020
	ГОБУЗ «Зарубинская ЦРБ» (по согласованию)